

29 lipca 2015



Świętokrzyskie w geoprzestrzeni i e-usługach

Przedstawiciele samorządów województwa świętokrzyskiego podpisali porozumienia o

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Świętokrzyskie w geoprzestrzeni i e-usługach | 1

współdziałaniu w zakresie tworzenia, utrzymywania i rozwijania Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej pn. „System Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego”. W konferencji, która odbyła się w środę, 29 lipca w Filharmonii Świętokrzyskiej, uczestniczył marszałek województwa Adam Jarubas, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Agata Binkowska oraz Arkadiusz Bąk, podsekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki, Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

- Obecność samorządowców jest potwierdzeniem tego, że jakość pracy urzędów i to wielkie wyzwanie, jakim jest podnoszenie poziomu zadowolenia beneficjentów, czyli społeczeństwa naszego regionu, jest bardzo poważnie traktowane. Teraz wkraczamy w taką fazę, kiedy będziemy popularyzować System Informacji Przestrzennej, będziemy go cały czas udoskonalać, modyfikując i uzupełniając o kolejne informacje. Potraktujmy to narzędzie jako cały czas będące w rozwoju, aby właśnie ci przedsiębiorcy, którzy będą chcieli zasięgnąć informacji, robili to w oparciu o aktualne dane - mówił marszałek **Adam Jarubas**.

System Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego gromadzi szeroko rozumiane dane przestrzenne oraz opisowe w postaci różnorodnych map i baz danych na czele z Regionalną Mapą Numeryczną Województwa Świętokrzyskiego. Pozwala na ich wyszukiwanie, przeglądanie, pobieranie, przetwarzanie, analizowanie, a także uruchamianie usług danych przestrzennych świadczonych drogą elektroniczną. Budowa jednolitego w skali regionu systemu służącego informacji przestrzennej pozwala na sprawne zarządzanie danymi przestrzennymi w każdej gminie i każdym powiecie na obszarze całego województwa, co daje możliwość ograniczenia wydatków poszczególnych samorządów.

Podczas konferencji uczestnicy zapoznali się z bieżącymi informacjami dotyczącymi realizacji dwóch kolejnych projektów. Projekt „e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST” dotyczy wyposażenia w sprzęt informatyczny i oprogramowanie mające na celu wzrost bezpieczeństwa systemów i sieci informatycznych, wdrożenie w gminach i powiatach systemów dziedzicowych i elektronicznego obiegu dokumentów. Projekt jest realizowany przez Urząd Marszałkowski w partnerstwie z 13 powiatami i 93 gminami i 2 jednostkami administracji rządowej. Koszt projektu to ponad 40 mln zł, z czego 85% stanowi dofinansowanie z UE w ramach RPOWŚ 2007-2013. Pozostałą kwotę zapewnili Partnerzy.

Drugi projekt to „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej”. W jego ramach do końca 2015 roku powstanie sieć światłowodowa, która ma umożliwić 90% mieszkańców i 100% instytucji publicznych z województw warmińsko-mazurskiego, lubelskiego, podkarpackiego, podlaskiego i świętokrzyskiego szybki i tani dostęp do Internetu.

- Jestem głęboko przekonany, że przyjęte również przez rząd standardy administracji publicznej w zakresie cyfryzacji przestaną być dla nas problemem. Najważniejszą kwestią jest to, żebyśmy się uporali z problemami mentalności i bezpieczeństwa dokumentów, żebyśmy na tyle mogli przejść w stronę świadomości urzędników, ale również obywateli, że systemy informatyczne są dokładnie taką samą formą załatwiania sprawy, jak system papierowy. - mówił **Arkadiusz Bąk**.

Konferencja została zorganizowana przez Biuro Społeczeństwa Informacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach.

SYSTEM INFORMACJI PRZESTRZENNEJ WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO





